

Artikelnummer 280423	GTIN-Stück  9 011574 160381	GTIN-Verpackung  9 011600 030213	eco-ID 146510	
-------------------------	--	---	------------------	---

Marke

Green Heart



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, European Vegetarian Union



Öko-Kontrollstelle

AT-BIO-301 | ABG

Zollrechtliche Herkunft

Österreich (AT)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Italien, Diverse Länder

Zutaten

Mandelbasis* (85%) (Trinkwasser, MANDELMUS*), Kokosöl*, Speisesalz, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*, Säuerungsmittel: Citronensäure.

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert. (BNN-Klassifizierung: 0)

Konventionelle Zutaten

nein

Lager- und Aufbewahrungshinweis

gekühlt lagern, nach dem Öffnen innerhalb von 3 Tagen verbrauchen

Nährwertpflicht

Pflicht

Allergiehinweise

nicht enthalten: Milch, Soja, Huhn, Kuhmilchprotein, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein

enthalten: Schalenfrüchte, Mandeln

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ ungesüßt ✓



Artikelnummer 280423	GTIN-Stück  9 011574 160381	GTIN-Verpackung  9 011600 030213	eco-ID 146510	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Weitere Bezeichnungen

Artikelart normaler Artikel
Produktname mittellang Bio Frischcreme Natur, vegan
Regaltext Frischcreme Natur

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel
Saisonartikel nein
Gesüßt nein
Verwendungsdauer 3 Tage
Salzart Steinsalz
Triebmittel vorhanden nein

Sonstiges

IK Kürzel C%
Zutaten auf Etikett ja
E-Nummern nein

Qualität

Bio-Erzeugnis ja
Staatliche Siegel EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle AT-BIO-301
Weitere Qualitätskriterien und Labels European Vegetarian Union

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts Pflanzlicher Bio Brotaufstrich
Inverkehrbringer Wojnar s Wiener Leckerbissen , Laxenburger Straße 250, A-1230 Wien

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 917 kJ / 222 kcal
Fett 22,0 g
davon gesättigte Fettsäuren 16,0 g
Kohlenhydrate 1,6 g
davon Zucker 0,8 g
Ballaststoffe 2,0 g
Eiweiß 3,5 g
Salz 0,8 g
Ermittlung der Nährwerte durch Berechnung

Artikelnummer 280423	GTIN-Stück  9 011574 160381	GTIN-Verpackung  9 011600 030213	eco-ID 146510	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Wiegeartikel	nein
offener Verkauf	nein
Aktuell Bestellbar	ja
Bestellbar Stück	nein
GTIN VE auf Ware	ja
GTIN Stück vorhanden	ja
Verpackungsart	Becher
Verpackungsmaterial	Papier, PP
Entsorgungsmaterial Stück	Kunststoff: 9 g, Pappe / Papier / Kartonagen (PPK): 2 g
Entsorgungsmaterial Stück AT	Kunststoffe: 9 g, Papier: 2 g

Infos für den Handel (B2B)

Lieferbar ab	2016-12-01
MHD oder Verbrauchsdatumspflicht	ja
Frischedatumsart	MHD auf der Verpackung
Temperaturgeführt	ja
Lagerung min	2 °C
Lagerung max	7 °C
Intrastat-Nr.	20081919

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Breite	100 mm
Tiefe	100 mm
Höhe	45 mm
Bruttogewicht	0,160 kg
Füllgewicht	0,150 kg

Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

Bestellbar VPE1	ja
Gibt es einen GTIN VPE1	ja
EAN VPE1 auf Ware	ja
Anzahl der Stücke in VPE1	6 St
Verpackungsart	Karton
Verpackungsmaterial	Pappe
Entsorgungsmaterial VPE1 AT	Papier: 110 g

Maße und Gewichte der VPE1

Breite	220 mm
Tiefe	320 mm
Höhe	47 mm
Bruttogewicht	1,080 kg
Gewicht Umverpackung VPE1	0,120 kg

Artikelnummer 280423	GTIN-Stück  9 011574 160381	GTIN-Verpackung  9 011600 030213	eco-ID 146510	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Angaben zur Palette

Palettenart	1/1 EURO-Palette
Breite Palette	800 mm
Tiefe Palette	1200 mm
Höhe der unbeladenen Palette	144 mm
Höhe Palette	849 mm
VPE1 / Lage	12
Lagen VPE1 / Palette	15
VPE1 / Palette	180
Höhe Lage	47 mm

Preise und Konditionen

MwSt-Satz Deutschland	7 %
MwSt-Satz Österreich	10 %
Grundpreispflichtig	ja
Grundpreiseinheit	1kg
Grundpreisfaktor	6,667
Verbrauchssteuerrelevant	nein
Pfand	nein

Sortimentsrichtlinien BNN

erfüllt Sortimentsrichtlinien BNN	ja
-----------------------------------	----

Entsorgung

Entsorgungssystem	ARA, Zentek
Recycling Codes	05 PP (Polypropylen), 21 PAP (Sonstige Pappe), 22 PAP (Papier)
Lizenzpflicht (DE)	ja
Lizenzgebühr abgeführt	ja
Verpackungsregister Registrierungsnummer	DE5769860641052
Lizenzpflicht (AT)	ja
Lizenzgebühr abgeführt AT	nein
Gebührenabgabe gültig ab Lieferdatum Hersteller	2022-01-13

Data NatuRe

Warengruppe nach Branchenstandard	01530900
Data NatuRe	ja
Bio-ID	bf8ef53e-fc24-4802-8004-800ee71ba525